
Art Moriendi

Aqva Silentia

Co uděláš, až přijde a řekne: Tak už dost!
Zdali budeš naříkat a prosit o milost?
Není snadné zemřít a všechno opustit;
kdo by nedal cokoli, aby mohl žít?

Vzchop se, nejsme děti, k nám pláč se nehodí;
jedno mějme na paměti: jen mrtví neškodí!
Nesmrtelnost? Hrůza! Radši: Vivat smrt!
Představ si, že tahle luza byla by tu furt

... media vita in morte sumus ...
(...uprostřed života jsme obklopeni smrtí ...)

Kdo na ničem nelpí, ten to lehké má,
bez emocí vítá smrt, pro něj není zlá.
V tváři lehký úsměv, v duši mír a klid,
smířen se svým údělem - tak chci odejít!

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

